
Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

 

  
 

    Prot. n.  e data vedi segnatura                                                                       Vigodarzere 

                                                      

All’Albo online 

Al sito Web 

Agli atti  

 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto targhe per la pubblicizzazione del progetto: 

Fondi Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo Fondi Strutturali regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1. Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 

 

CIP. 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-193. 

CIG:Z0B3650462 

  CUP : B39J21011770006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTI  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) e il D.A. n. 7753 

del 28/12/2018 dell’Assessorato all’Istruzione di concerto con l’Assessore 

all’Economia della Regione Sicilia (Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali operanti nel 

territorio della Regione Siciliana); 

VISTO  il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato 

dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014; 

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003097 - 07/05/2022 - IV.2 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000101 - 07/05/2022 - A8 - TRASPARENZA - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003097 - 07/05/2022 - IV.2 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000101 - 07/05/2022 - A8 - TRASPARENZA - U



Pag. 2 a 3 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID\20480 del 20.07.21 

Fondi Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo Fondi 

Strutturali regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i 

- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1. Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA    l’autorizzazione del M.I. all’attuazione del progetto, nota prot. n. 

AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021, per un importo pari a € 64.254,10; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 5522 B.15 del 05/11/2021, della 

somma autorizzata pari ad € 64.254,10, con il quale è stato istituito l’aggregato 

A.3.12 “Reti locali cablate e wireless- Avviso 20480/2021” Codice progetto: 

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-193; 

CONSIDERATO che si rendono necessarie la stampa e la fornitura di n. 6 targhe pubblicitarie 

dello spessore di 5mm e dimensioni cm 30 x cm 40, complete di n. 6 kit 

distanziali e accessori per il montaggio a parete, nonché almeno n. 50 etichette 

PON per inventario, misura standard cm 6,4 x 3,3,   per la          pubblicizzazione del 

progetto de quo; 

ACCERTATO  che tale servizio non è presente in convenzione Consip; 

RITENUTO  di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett a)   del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il programma annuale approvato con delibera del CDI  n. 2 del 02.02.2022; 

CONSIDERATO che trattandosi di affidamenti diretti ex art. 36, comma 2 , lett. a) del Dlgs 

50/2016, lo strumento per interagire con l’operatore economico può essere 

individuato dal RUP secondo le modalità ritenute più opportune per 

l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della procedura;  

VISTO il preventivo acquisito agli atti della scuola con n.  prot. 3094 del 07.05.2021 e 

fornito dall’ operatore economico Casa Editrice Leardini Guerrino SRL, in 

persona del legale rapp.te p.t, con sede in Macerata, Loc. Prato-zona artigianale, 

n1, P.IVA e CF n. 02614070411, interpellata nell’ambito di un’indagine 

informale di mercato (confronto listini prezzi siti web, mercato elettronico 

pubblica amministrazione); 

ATTESO             che il prezzo offerto dall’operatore economico in questione è  pari ad € 321,26 

Iva inclusa (€ 263,33 iva esclusa al 22%) appare congruo e adeguato alla 

fornitura in oggetto; 

 

Tanto premesso    

 

 

 

 

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003097 - 07/05/2022 - IV.2 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000101 - 07/05/2022 - A8 - TRASPARENZA - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003097 - 07/05/2022 - IV.2 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000101 - 07/05/2022 - A8 - TRASPARENZA - U



Pag. 3 a 3 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla società Casa Editrice Leardini Guerrino  SRL, con sede in Macerata, Loc. Prato-

Zona artigianale, n 1, P.IVA e CF n. 02614070411 per la pubblicizzazione del progetto “ Reti locali 

cablate e wireless- Avviso 20480/2021” - Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-193;, la 

fornitura completa di:  

- n. 6 targhe forex formato cm 30x40 personalizzate; 

- n. 6 kit distanziali completi di accessori  per il fissaggio a parete; 

- n. 50 etichette PON personalizzate per inventario formato 6,4 x 3,3 cm ; 

2. di impegnare per la fornitura di cui sopra la spesa complessiva di € 321,26 Iva inclusa (€ 263,33 

Iva esclusa) da imputarsi all’attività A.3.12 “ Reti locali cablate e wireless- Avviso 20480/2021” - 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-193, del Programma Annuale 2022; 

3. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con 

i versamenti dei contributi; 

4. di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 136/2010; 

5. di nominare il  dirigente scolastico, dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine, quale  Responsabile 

Unico  del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii,  avendone i 

requisiti di legge e di professionalità; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi D.Lgs 33/2013, all’albo online e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine 
Firmato digitalmente 

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003097 - 07/05/2022 - IV.2 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000101 - 07/05/2022 - A8 - TRASPARENZA - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003097 - 07/05/2022 - IV.2 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000101 - 07/05/2022 - A8 - TRASPARENZA - U


		2022-05-09T09:28:04+0200
	DI GIOVINE DILETTA GIUSEPPINA




